

Co zrobić, aby ludziom żyło się lepiej?

Masz pomysł? Podziel się!

*Nie musisz mieć 18 lat,
aby wyrazić własne zdanie.
Świat może być lepszy.
Ty decydujesz!*



KONKURS!

Dołącz do detektywów społecznych i wygrywaj nagrody!

www.detektywi.interklasa.pl

Wspólnie z młodzieżą badamy otaczającą nas rzeczywistość

Fundacja-Polski Portal Edukacyjny Interkl@sa realizuje projekt „Młodzi liderzy działają lokalnie”, który ma na celu wzmocnienie świadomości społecznej i obywatelskiej młodych ludzi. Jego integralną częścią jest konkurs „Detektywi społeczni”, w którym nagradzamy najaktywniejszych i najbardziej kreatywnych obserwatorów otaczającej nas rzeczywistości.

PROJEKT „MŁODZI LIDERZY DZIAŁAJĄ LOKALNIE”

Projekt jest skierowany do uczniów w wieku 10-18 lat, szczególnie tych ze szkół znajdujących się w małych miejscowościach (do 20 tys. mieszkańców). Ma ich zachęcić do aktywnego udziału w życiu publicznym. Młodzi ludzie nie postrzegają siebie, jako równoprawnych partnerów w debacie publicznej, gdyż rzadko są, w tym zakresie, traktowani partnersko przez dorosłych. Nie powinien nas więc dziwić ich brak zainteresowania problemami lokalnej społeczności, kwestiami politycznymi, czy gospodarczymi. Fundacja-Polski Portal Edukacyjny Interkl@sa chce to zmienić. Pragniemy pokazać młodzieży, że ich głos może być poważnie traktowany przez władze lokalne i instytucje publiczne. Warto wykorzystać ogromne zasoby energii, świeżych pomysłów i wiary w ideały młodych ludzi.

Cele Projektu:

- ✓ Zwiększenie poczucia sprawczości i możliwości współrealizacji zadań ważnych publicznie przez ćwiczenia z zakresu identyfikacji, analizy i znajdowania rozwiązań problemów społecznych.
- ✓ Podniesienie wiedzy obywatelskiej dotyczącej praw, procedur i instytucji realizujących zadania publiczne poprzez udostępnienie materiałów w formie przystępnej dla młodzieży.
- ✓ Wypromowanie postawy zaangażowania oraz wykształcenie umiejętności dotyczących współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych poprzez wsparcie w tworzeniu klubów wolontariuszy (grup wspierających rozwiązywanie problemów społecznych).

KONKURS „DETEKTYWI SPOŁECZNI”

Do udziału w projekcie uczniów ma zachęcić konkurs „Detektywi społeczni”. Aby wziąć w nim udział należy zarejestrować się na stronie internetowej: www.detektywi.interklasa.pl oraz zgłosić minimum trzy problemy społeczne wraz z propozycją lub propozycjami ich rozwiązania.

Ocenie konkursowej podlegać będą:

- ✓ diagnoza problemu oraz jego źródeł,
- ✓ ilość zaproponowanych rozwiązań,
- ✓ ich innowacyjność i wartość (możliwość realizacji).

Zgłoszenia są przyjmowane do **31 października 2011 roku** (I edycja) oraz do **15 grudnia 2011 roku** (II edycja).

Nagrody rzeczowe: sprzęt elektroniczny pomocny w dalszym rejestrowaniu problemów społecznych (m.in. aparaty fotograficzne i dyktafony).

Inne korzyści: opublikowanie i rozpowszechnienie informacji o zauważonych problemach i proponowanych rozwiązaniach, możliwość zainteresowania problemami mediów i władz lokalnych oraz uzyskania wsparcia w rozwiązywaniu problemów w przyszłości (kontynuacja projektu).